



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2021 г.

№ 7/172-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/575-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.А.Смекалин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 13 мая 2021 г. № 7/172-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области»

1. Строку «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации – общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 3999597,4 тыс. рублей, источником которых являются собственные доходы областного бюджета Ульяновской области, в том числе по годам:

- в 2020 году – 906566,2 тыс. рублей;
- в 2021 году – 716322,0 тыс. рублей;
- в 2022 году – 594177,3 тыс. рублей;
- в 2023 году – 594177,3 тыс. рублей;
- в 2024 году – 594177,3 тыс. рублей;
- в 2025 году – 594177,3 тыс. рублей.».

2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации – общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 296361,4 тыс. рублей, источником которых являются собственные доходы областного бюджета Ульяновской области, в том числе по годам:

- в 2020 году – 162178,3 тыс. рублей;
- в 2021 году – 77767,1 тыс. рублей;
- в 2022 году – 14104,0 тыс. рублей;
- в 2023 году – 14104,0 тыс. рублей

в 2024 году - 14104,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 14104,0 тыс. рублей.».

3. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области»:

а) в строке 4:

в графе 5 цифры «308201,3» заменить цифрами «251343,3»;

в графе 7 цифры «92878,6» заменить цифрами «70871,0»;

в графах 8-11 цифры «13968,6» заменить цифрами «5256,0»;

б) в строке 4.1:

в графе 5 цифры «66190,3» заменить цифрами «9332,3»;

в графе 7 цифры «22007,6» заменить цифрами «0,0»;

в графах 8-11 цифры «8712,6» заменить цифрами «0,0»;

в) в строке 5.1:

в графе 5 цифры «1596,0» заменить цифрами «2096,0»;

в графах 7-11 цифры «300,0» заменить цифрами «400,0»;

г) в строке 5.3:

в графе 5 цифры «1799,0» заменить цифрами «1299,0»;

в графах 7-11 цифры «300,0» заменить цифрами «200,0»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «353219,4» заменить цифрами «296361,4»;

в графе 7 цифры «99774,7» заменить цифрами «77767,1»;

в графах 8-11 цифры «22816,6» заменить цифрами «14104,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области»:

а) в строке 2:

графу 2 изложить в следующей редакции: «Основное мероприятие «Развитие комплексной системы экстренного оповещения населения на территории Ульяновской области и региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Ульяновской области»;

в графе 5 цифры «4600,9» заменить цифрами «4620,9»;

в графе 7 цифры «200,0» заменить цифрами «220,0»;

б) в строке 6.5:

в графе 5 цифры «34948,0» заменить цифрами «35748,0»;

в графе 7 цифры «5000,0» заменить цифрами «5800,0»;

в) в строке 6.7:

в графе 5 цифры «3666,8» заменить цифрами «2866,8»;

в графе 7 цифры «800,0» заменить цифрами «0,0»;

г) в строке 7:

в графе 5 цифры «31581,2» заменить цифрами «31561,2»;

в графе 7 цифры «20,0» заменить цифрами «0,0»;

3) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 5 цифры «4056455,4» заменить цифрами «3999597,4»;

- б) в графе 7 цифры «738329,6» заменить цифрами «716322,0»;
в) в графах 8-11 цифры «602889,9» заменить цифрами «594177,3».
-